intressimaksed arvutatakse vastavalt rendikohustise jäägile. Järgnevalt on esitatud tabel 13, mis

näitab, kuidas kajastada alusvara kasutusõigust ja rendikohustist finantsseisundi aruandes.

Tabel 13. Väljavõtted finantsseisundi aruandest, IFRS 16 ja IAS 17 kajastamise erinevus (eurodes)

Kuupäev

Vara Kohustised
Bilansivälised õigused

ja kohustused

IFRS 16 IAS 17 IFRS 16 IAS 17 IFRS 16 IAS 17

01.01.2020 33 509 0 24 509 0 0 27 000

01.01.2021 25 132 0 16 735 0 0 18 000

01.01.2022 16 755 0 8 571 0 0 9 000

01.01.2023 8 378 0 0 0 0 0

Allikas: Autori arvutused

IFRS 16 nõuete kohaselt kajastatud vara ja kohustiste summa tuleb eelnevast tabelist 12. Vara

väärtus väheneb vastavalt lineaarsele depretsiatsioonimeetodile, aastane depretsiatsioonikulu on

8377 eurot (summa leidmiseks on 33 509 eurot jagatud 4 aastaga). Selline arvutus põhineb

45

IFRS 16 soetusmaksumuse meetodile, mille kasutamisel rentnik lahutab alusvara kasutusõiguse

soetusmaksumusest akumuleeritud kulumi.

Tabel 14. IFRS 16 ja IAS 17 kasumiaruandes kajastamise erinevus (eurodes)

Näitaja

2020 2021 2022 2023

IFRS 16 IAS 17 IFRS 16 IAS 17 IFRS 16 IAS 17 IFRS 16 IAS 17

Tulu X X X X X X X X

Rendikulu 0 9000 0 9000 0 9000 0 9000

EBITDA X X–9000 X X–9000 X X–9000 X X–9000

Depretsiat-

sioon 8377 0 8377 0 8377 0 8378 0

Ärikasum/

kahjum X–8377 X–9000 X–8377 X–9000 X–8377 X–9000 X–8378 X–9000

Finantskulud 1225 0 837 0 429 0 0 0

Kasum enne

maksustamist X–9602 X–9000 X–9214 X–9000 X–8806 X–9000 X–8378 X–9000

Allikas: Autori arvutused

Tabelis 14 tähistavad „X“ märgid summasid, mis ei ole teada, kuid mis on olulised näite

illustreerimiseks. IAS 17 põhjal kajastab rentnik lineaarselt rendikulu rendiperioodi jooksul, kuid

IFRS 16 korral kajastatakse kasumiaruandes depretsiatsioonikulu ja intressikulu.

Erinevused omakapitalis IFRS 16 ja IAS 17 vahel on toodud järgmises tabelis, kus on toodud

muutus omakapitalis, täpsemalt aruande aasta kasumis.

Tabel 15. IFRS 16 ja IAS 17 omakapitali muutuste aruandes kajastamise erinevus (eurodes)

Kuupäev IAS 17 IFRS 16

Muutus omakapitalis

seoses IFRS 16

rakendamisega

31.12.2020 9 000 9 602   (602)

31.12.2021 9 000 9 214   (214)

31.12.2022 9 000 8 806   194

31.12.2023 9 000 8 378   622

Kokku 36 000 36 000 0

Allikas: Autori arvutused

Tabelist 15 on näha, et rendiperioodi alguses on mõju rentniku omakapitalile negatiivne, kuid

negatiivne mõju väheneb ning rendiperioodi lõpuks on erinevus IAS 17 ja IFRS 16 vahel null.

46

Erinevus on tingitud, kuna IFRS 16 kohaselt tuleb kajastada nii depretsiatsioonikulu kui ka

intressikulu, kuid IAS 17 korral kajastatakse makseid lineaarse kuluna rendiperioodi jooksul.

Depretsiatsioonikulu on küll samuti lineaarselt arvestatud, kuid intressikulud vähenevad, sest

rendikohustis väheneb tehtud maksete võrra.

Tabel 16. IFRS 16 ja IAS 17 rahakäibe aruandes kajastamise erinevus (eurodes)